**ECCLESIASTICAE || DISCIPLINÆ || LIBRI SEX:|| DE
CANONICA ET MO-||nastica Disciplina collapsa
restau-||randa, pristinoqué nitori || restituenda.||**

Schulting, Cornelius

Coloniae Agrippinae, 1599

VD16 ZV 14233

22. A cap. 57. Esaiæ vsq[ue] ad finem testame[n]ti veteris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63372](#)

id est, vitæ ac morum moderationem significat.
Sasbodt in cap. 22. Esaiæ, Magisterium Disciplinæ
per vexationem dat intellectum diuinæ doctrine
Esaiæ 27. cap. 5.

CAPVT XXII.

De Disciplina ex Prophetis.

CAp. 57. Esaiæ, a. v. 7. vsque ad finem vtrutique
ordinem Ecclesiasticum & popularem obiu-
gat iudæorum. v. 24. vt coenum ejicitur exagita-
mari, sic improbi & indisciplinati omnia ingra-
ta Deo egerunt. c. 58. v. 3. ad 8. redarguit hypocrisie
popularem. c. 59. à v. 1. ad 9. peccata tanquam cau-
fas calamitatum, quia non corriguntur, populo
exprobrat. cap. 64. v. 3. indisciplinati tanquam in
fornaci ferri seruiunt diabolo & peccato. vnde e-
xunt pietatem & induunt obdurationem. ca. 66.
v. 14. Ecclesia neglecta disciplina sepulta & pro-
strata multis malis iacet, veluti putrida aridaque
ossa per terram, sed per disciplinam diuinitus in-
staurantur. vide Ezechielis c. 37. Ex Hieremia ca. 1.
v. 10. Præficio te gentibus & regnis ad extirpan-
dum, demoliendum, perdendum, destruendum,
edificandum, plantandum. v. 13. ollæ feruenti co-
parat Iudæam, quod futurum erat vt Iudæi tanqua
carnes in olla ita feruerent calamitatibus. ca. 2. v.
22. amplificat crimen indisciplinatæ Ecclesie per
comparationem adulteræ καθ' ἐποθεσιν, quasi di-
cat laua intro, munda, orna, comparete vtcun-
que voles non potest tamen celari vlla ex parte

tua impuritas & comparat impuritatem indis-
plinatae cum muliere ex mensium profluvio la-
borante, cap. 3. & 4. ad disciplinam pertinet. in 4.
versic. 3: comparat indisciplinatum populum Iu-
dæorum cum agro inculto, diu & spinis horren-
te, disciplinam verò cum nouatione & truncati-
one spinarum ut & Oseæ 10. c. vers. 12. cap. 5. redar-
guit eos, qui iugum disciplinæ ruperunt & frege-
runt vincula: ideo vers. 6 sequitur poena. ideo per-
cutiet eos leo è sylua, lupus vespertinus vastabit
eos, pardus obseruabit ad ciuitates, quisquis egre-
diatur ex eis, discerpetur: quia plurimæ sunt defe-
ctiones eorum, numerosæ eorum auersiones. quæ
denunciationes suppliciorum ob neglectam dis-
ciplinam toto capite exponuntur, similiter & ca-
pita 6. vbi versicul. 8. indisciplinati comparan-
tur cum eliso & luxato membro, & quasi à cor-
pore abscesso & alienato. versic. 29. indisciplina-
tos obduratos in seipsis ferreos & chalybaeos esse
& adiuncta sibi omnia corrumpere. verè, ait Pro-
pheta, sunt chalybs & ferrum non argentum vt
videri volunt: nam tantum abest vt mala tanquā
scoriae, ab ipsis disparentur, vt contra non magis
fundi & conflari possint, quam ferrum aut cha-
lybs, imò potius exficcantur Aoli pylæ, contra-
huntur & exuruntur folles, plumbumque to-
tum (quod ad commoditatem fusuræ adhiberi
solet) omnino euanscit, quam vt liquari pos-
sint ad purgationem sui. capite octauo, versicu-
lo decimo tertio, comparantur indisciplinati
plantæ inutili, quam Deus veluti bonus a-
gricola extirpatum iri denunciat, quia nul-